UBND HUYỆN BÌNH GIANG

                    TRƯỜNG THCS CỔ BÌ

                         Số :     /QĐ- HT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Cổ Bì, ngày 22 tháng 7 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy định về việc điều động viên chức
 Hàng năm trong nhà trường THCS Cổ Bì
HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS CỔ BÌ

Căn cứ Quyết định số 1077/QĐ- UBND ngày 10 tháng 7 năm 2017 của UBND  huyện Bình Giang về việc ban hành Quy định về điều động viên chức trong nhà trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở.

Căn cứ hướng dẫn thực hiện quy định điều động viên chức đối với các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở trên địa bàn huyện Bình Giang.

Xét đề nghị của hội đồng trường trường THCS Cổ Bì.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành Quyết định này Quy định về việc điều động viên chức trong nhà trường.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Phó hiệu trưởng, Chủ tịch công đoàn, Tổ trưởng các tổ chuyên môn, tổ trưởng văn phòng, Bí thư Đoàn, Tổng phụ trách đội và cán bộ giáo viên nhân viên trong nhà trường chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này ./.
                                  HIỆU TRƯỞNG

Nơi nhận:

-Phòng Nội vụ

-PhòngGD&ĐT

-Như điều 3

                                   Nguyễn Văn Hiền
	                UBND HUYỆN BÌNH GIANG

                    TRƯỜNG THCS CỔ BÌ

                         Số :     /QĐ- HT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Cổ Bì, ngày 22 tháng 7 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

( về việc thành thành lập Hội đồng điều động viên chức

trong nhà trường THCS Cổ Bì
HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS CỔ BÌ

Căn cứ Quyết định số 1077/QĐ- UBND ngày 10 tháng 7 năm 2017 của UBND  huyện Bình Giang về việc ban hành Quy định về điều động viên chức trong nhà trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở.

Căn cứ hướng dẫn thực hiện quy định điều động viên chức đối với các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở trên địa bàn huyện Bình Giang.

Căn cứ hướng dẫn thực hiện quy định điều động viên chức trong nhà trường đã được thông qua tập thể cán bộ viên chức trong nhà trường.

Xét đề nghị của hội đồng trường trường THCS Cổ Bì.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng điều động viên chức trong nhà trường.(Có danh sách kèm theo )

Điều 2. Hội đồng điều động viên chức trong nhà trường có trách nhiệm bám sát hướng dẫn Quy định về việc điều động viên chức trong nhà trường, đảm bảo  đúng đối tượng cần điều động, thực hiện nghiêm túc, khách quan, dân chủ, trung thực, không vụ lợi hoặc vì lý do cá nhân khác.

Điều 3. Các ông (bà )Phó hiệu trưởng, Chủ tịch công đoàn, Tổ trưởng các tổ chuyên môn, tổ trưởng văn phòng, Bí thư Đoàn, Tổng phụ trách đội và cán bộ giáo viên nhân viên trong nhà trường chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này ./.

                                                        HIỆU TRƯỞNG

Nơi nhận:

-Phòng Nội vụ

-PhòngGD&ĐT

-Như điều 3
                                                         Nguyễn Văn Hiền
DACH SÁCH CÁC THÀNH VIÊN

TRONG HỘI ĐỒNG ĐIỀU ĐỘNG GIÁO VIÊN, NHÂN VIÊN

( Kèm theo Quyết định sô :    QĐ- HT ngày 01 tháng 8 năm 2017)
	STT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ

	1
	Nguyễn Văn Hiền
	Hiệu trưởng
	Chủ tịch hội đồng

	2
	Dương Thị Thơ
	Phó hiệu trưởng
	Phó chủ tịch hội đồng

	3
	Nguyễn Văn Định
	Chủ tịch Công Đoàn
	Phó chủ tịch hội đồng

	4
	Phạm Thị Hải yến
	Tổ trưởng tổ KHXH
	Thư ký

	5
	Vũ Văn Hảo
	Tổ trưởng tổ KHTN
	Ủy viên

	6
	Lê Văn Kiên
	Tổ trưởng tổ Văn phòng
	Ủy viên

	7
	Trần Thị Yến
	Bí thư Đoàn TN
	Ủy viên

	8
	Nguyễn Thị Ngoan
	Tổng phụ trách đội
	Ủy viên

	9
	Phạm Quy Quỳnh
	Trưởng ban TTrND
	Ủy viên

	       UBND HUYỆN BÌNH GIANG

         TRƯỜNG THCS CỔ BÌ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

QUY ĐỊNH

         Điều động viên chức hàng năm trong nhà trường THCS Cổ Bì ( Dự thảo)

(Ban hành kèm theo Quyết định số........ /QĐ- HT ngày 22 tháng 7 năm 2017

Của Hiệu trưởng trường THCS Cổ Bì )

CHƯƠNG I

QUY ĐỊNH CHUNG

Điều 1. Phạm vi áp dụng, đối tượng điều chỉnh
Quy định này áp dụng đối với viên chức trong nhà trường, bao gồm: giáo viên,nhân viên văn thư thủ quỹ, nhân viên thư viện, nhân viên y tế. Nhân viên kế toán thực hiện điều động theo Quy định của UBND tỉnh

Điều 2. Giải thích từ ngữ
Điều động: Viên chức đang công tác tại trường THCS Cổ Bì được điều động sang một đơn vị khác thuộc UBND huyện Bình Giang quản lý nhằm đảm bảo số lượng biên chế, cân đối loại hình đảm bảo vị trí việc làm và góp phần nâng cao chất lượng giáo dục

Điều 3. Nguyên tắc áp dụng khi điều động viên chức

1.Tuân thủ đúng các quy định của nhà nước về điều động viên chức

2.Việc điều động viên chức thực hiện theo quy định này được tiến hành hàng năm, trước khi váo năm học mới

3.Điều động viên chức được thực hiện công khai, minh bạch, dân chủ, khách quan, khoa học, đúng đối tượng, điều kiện, tiêu chuẩn và quy trình

4. Đảm bảo tính thực tiễn, tính ổn định, sự kế thừa và phát triển. Đảm bảo đủ số lượng, ổn định biên chế và cân đối về cơ cấu đội ngũ theo quy định, chống tư tưởng cục bộ, khép kín trong nhà trường, tâm lý thỏa mãn, chia bè phái,, tác phong trì trệ, không làm xáo trộn các hoạt động, không tăng biên chế. Đảm bảo tỷ lệ tương đối đồng đều về trình độ đào tạo, chất lượng đội ngũ giữa các trường trong huyện, tạo điều kiện để viên chức yên tâm công tác, nâng cao hiệu quả công việc và chất lượng học tập của học sinh.

5.Nghiêm cấm việc lợi dụng Quy định về việc điều động viên chức hàng năm để vụ lợi hoặc vì các lý do cá nhân khác.
CHƯƠNG II

CÁC QUY ĐỊNH CỤ THỂ

Điều 4. Quy định điều động viên chức

1.Điều động theo nguyện vọng của viên chức

Viên chức có nguyện vọng chuyển từ đơn vị này sang đơn vị khác làm đơn, có ý kiến đồng ý của nơi chuyển đi và nới chuyển đến, sự đồng ý của cơ quan quản lý chuyên môn cấp trên( Phòng GD-ĐT) thì gửi hồ sơ về Phòng Nội vụ huyện để báo cáo UBND huyện xem xét, Quyết định

2.Điều động theo đề xuất của Hội động nhà trường.

a/ Các trường hợp thừa biên chế do giảm lớp; Vi phạm đạo đức nhà giáo; Gây mất đoàn kết nội bộ, không nghiêm túc chấp hành quy định chuyên môn; Vi phạm đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách Pháp luật nhà nước; Hai năm liên tiếp được đánh giá, xếp loại viên chức hoàn thành nhiệm vụ nhưng còn hạn chế về chuyên môn; Uy tín trước tập thể giảm sút, hiệu quả làm việc thấp.

Các đối tượng thuộc trường hợp này Hội đồng nhà trường sẽ lập danh sách gửi Phòng GD-ĐT. Phòng GD-ĐT sẽ tham mưu với UBND huyện ra Quyết định điều động.

b/ Các trường hợp đủ biên chế nhưng có giáo viên thiếu tiết dạy theo quy định, Hiệu trưởng lập danh sách gửi Phòng GD-ĐT, để Phòng GD-ĐT điều động dưới hình thức dạy liên trường.

Điều 5. Chế độ ưu tiên và những đối tượng được miễn, hoãn điều chuyển, luân chuyển

1. Những đối tượng không thực hiện việc điều chuyển, luân chuyển:

a. Bản thân là thương binh hoặc hưởng chính sách như thương binh, bị tai nạn lao động có tỷ lệ thương tật từ 41% trở lên.

b. Công chức, viên chức có tuổi đời từ 50 đến 54 tuổi đối với nữ; từ 55 đến 59  tuổi đối với nam.

2. Những đối tượng tạm thời chưa thực hiện việc điều chuyển, luân chuyển

a. Bản thân hoặc vợ, chồng, con  mắc bệnh thuộc danh mục bệnh cần chữa trị dài ngày, ban hành theo Thông tư 34/2013/TT-BYT ngày 28/10/2013 của Bộ Y tế.

b. Gia đình có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn: Có vợ, chồng, con mới chết chưa quá 24 tháng; thiệt hại nặng do thiên tai…. (cần xem xét cụ thể từng trường hợp).

c. Phụ nữ đang trong thời gian mang thai hoặc nuôi con nhỏ dưới 36 tháng tuổi.
Trường hợp công chức, viên chức nam phải nuôi con nhỏ dưới 36 tháng tuổi (do vợ mất hoặc trường hợp khách quan khác) thì cũng được áp dụng như công chức, viên chức nữ quy định tại khoản này.

d. Có vợ hoặc chồng trong lực lượng vũ trang công tác ở biên giới, hải đảo;

Các trường hợp quy định tại mục a, b, c, d phải có hồ sơ minh chứng gửi kèm.

3.  Chế độ ưu tiên cho đối tượng thuộc diện phải điều chuyển .

Chế độ ưu tiên khi điều động: Trong đơn vị có nhiều người thuộc diện phải điều chuyển thi chế độ ưu tiên cho viên chức theo thứ tự như sau :

a. Ưu tiên cho giáo viên, nhân viên tuổi cao đã nhiều năm trong ngành

b. Ưu tiên cho giáo viên, nhân viên đã cống hiến đạt thành tích cao đóng góp cho  phong trào nhà trường, cho ngành giáo dục theo thứ tự: Người đạt nhiều thành tích được tính từ cao xuống thấp.

Điều 6. Quy trình điều động viên chức

1.Quy trình điều động viên chức theo nguyện vọng của viên chức:

Viên chức có nguyện vọng chuyển nơi công tác làm hồ sơ, sau khi có ý kiến đồng ý của nơi chuyển đi, nơi chuyển đến  ý kiến đồng ý của Phòng GD-ĐT huyện thì gửi hồ sơ về Phòng Nội vụ huyện, Phòng Nội vụ huyện sẽ trình UBND huyện xem xét, Quyết định

2.Quy trình điều động theo đề xuất của Hội đồng nhà trường

Hiệu trưởng nhà trường thành lập Hội đồng xét điều động viên chức

a/ Thành phần Hội đồng:

-Chủ tịch: Là Hiệu trưởng

-Phó chủ tịch: Phó Hiệu trưởng, Chủ tịch Công đoàn

-Ủy viên: Bí thư chi bộ, tổ trưởng Chuyên môn, tổ trưởng tổ Văn phòng, Bí thư Chi đoàn, Tổng phụ trách đội, Trưởng ban Thanh tra nhân dân

b/ Nhiệm vụ và các bước tiến hành:

Bước 1: Căn cứ vào quy chế của đơn vị về việc điều động viên chức, Hội đồng lập danh sách viên chức thuộc diện điều động tại điểm a, khoản 2 của Điều 4 của Quy định này

Bước 2: Hội đồng tiến hành xét đối với từng trường hợp cụ thể dưới một trong hai hình thức: Biểu quyết hoặc bỏ phiếu kín. Trường hợp đồng ý và không đồng ý bằng nhau thì Quyết định theo biểu quyết( hoặc bỏ phiếu kín) của Chủ tich Hội đồng

Bước 3: Ngay sau khi họp xét xong, Chủ tịch Hội đồng thông báo trực tiếp cho viên chức trong diện điều động đồng thời lập danh sách cùng biên bản họp xét của nhà trường cùng các hồ sơ khác về Phòng GD-ĐT.
Chương III

TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Điều 7. Trách nhiệm thi hành

Hàng năm trước khi vào năm học mới Hội đồng sư phạm nhà trường tiến hành rà soát các đối tượng. Nếu có các đối tượng thuộc điểm a, khoản 2 của Điều 4 của Quy định này sẽ làm các thủ tục theo quy trình, hoàn tất hồ sơ gửi về Phòng GD-ĐT huyện, trình UBND huyện xem xét, Quyết định./.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Văn Hiền